---

Imp. de Gabriel Ramirez, había manifestado sobre la pena del lenocinio que, *«si adulterium fuerit perpetratum perfecte et consummate, punitur poena mortis, sin minus poena arbitraria ponitur; de consuetudine tamen huius regni lenones vel laenae, falgellantur cum mitra»*, p. 724, n. 74.

(8) *«Ideo laenones, et laenae puniebantur poena mortis, ex l. 2, tit. 22, Part. 7, et ex l. 7, tit. 17, eadem part. 7, punitur maritus id permittens, et ibi glos. inquit, hoc procedere etiam si pretium ob hoc maritus non recipiat, et Anto. Gom. in l. 80 Tauri... hoc limitat, dumtamen adulterium, vel stuprum fuerit consummatum non alias, prae-sumiturque maritus laeno, qui ex adulterio uxoris non irascitur»*, en ACEVEDO, *Commentariorum*, 5, p. 347, n. 8.

(9) Agregando, *«quod hic Placentiae, et iterum in villa, De Talavera, ubi fuit iudex ordinarius, quosdam homines condemnasse, ut publice verberarentur per uxores suas cum ristros alliorum, et lineis cornuum in collis, quia consentiebant uxores suas esse in lupanari, et iuste sed ex nova pragmatica Madricii facta anno 1575... declarata est iam poena talibus maritis imponenda, quae tanquam novior servanda est, et tunc, cum ut ipsa loquitur, mariti id consentiunt, scientes, et permittentes, quorum scientia, et consensus debet vere probari»*, en *Commentariorum*, 5, p. 347, nn. 11 y 12.

(10) Archivo del Reino de Galicia (=A.R.G.), *Sentencias de la Real Audiencia (=Sentencias)*, leg. 28483, sentencia de vista de 9 de febrero de 1692, entre el Fiscal de S.M. y María Vázquez, en rebeldía: *«aciendo Justicia Condenamos a la dicha Maria Vazquez en berguença publica... y de echo salga desterrada perpetuamente desta Ciudad y su probinzia y se le notefique el que pena de duizeintas azotes no quebrante dicho destierro. Y por hesta nuestra sentencia en grado de Vista Ansilo pronunciamos y mandamos y que lo referido se execute sin embargo de suplicacion ni otro recurssso alguno»*. El pregón fue: *«esta es la Justicia que el Rey nuestro Sor Manda aver en esta muger Condenada a verguença publica y enplumada y en destierro perpetuo fuera desta ciudad y su probinzia por alcagueta ppca»*. Después de ejecutada la vergüenza, salió fuera de la Puerta de la Torre, donde se la volvió a notificar cumpliese con lo que estaba mandado por dicha sentencia bajo las penas en ella contenidas. Aparece mencionado en los libros de la Escribanía de Fariña, Libro 23, Letra F, f. 147 v., el Fiscal de S.M. *«con Maria Vazquez sobre receptacion en su casa de Mugeres»*.